کشتار بالا با اعام حکومت نظامی 21 بهمن ماه رسما آغاز شد. اگرچه

بـا صـدور فرمـان امـام و حضور مـردم در خیابان ها آخریـن تاش ها برای

حفـظ پهلـوی نیز بی نتیجـه ماند.

کودتا و تحریم سریالی نتیجه سیاست های نرم کارتر

جیمی کارتر، رئیس جمهور دموکرات ایالات متحده آمریکا 7 آوریل

1980 )18 فروردین 1359( دستور اجرایی ممنوعیت معامات

مالی و صادرات به ایران را صادر کرد. این دستور به شماره 12205

در راستای تکمیل دستور اجرایی 12170 و قطعنامه 461 شورای

امنیت سازمان ملل، عنوان می شد و صادرات انواع کالا )به جز مواد

غذائی و دارو(، مسافرت و حمل وانتقال هوایی و دریایی به ایران و

نیز معامات مالی شامل اعطای وام جدید، خدمات سپرده و هرگونه

انتقال وجه )به جز موارد خانوادگی( با ایران را تحریم کرد.

17 آوریل 1980 )28 فروردین 1359( نیز کارتر دستور اجرایی

12211 را عملیاتی کرد؛ دستوری که براساس آن ممنوعیت واردات

و تراکنش های مالی با ایران صادر شد. این دستور، دستور اجرایی

12205 را تکمیل و واردات مستقیم و غیرمستقیم از ایران و هرگونه

پرداخت به ایران حتی برای واردات قبلی را ممنوع کرد. وی ھمچنین

مجوزهای قبلی صادرات کالاهای مرتبط با صنایع هوایی، صنایع

تحویل شـــاه مخلوع به ایران برسانند، در ســـیزدهمین روز آبان ماه سفارت آمریکا

در ایران را تسخیر کردند. اقدامی که توسط امام خمینی انقاب دوم نامیده شد.

جیمی کارتر، رئیس جمهور مدعی حقوق بشـــر نه تنهـــا محمدرضا پهلوی را برای

محاکمه به ملت ایران تحویل نداد بلکه بافاصله - در 4 نوامبر ســـال 1979 )13

آبان 1358(- با اســـتناد به ماده 232 قانون گسترش مناسبات سیاسی مصوب

1962 با صدور اعامیه شـــماره 4702 واردات نفت از ایران را ممنوع کرد. 9 روز

بعد نیز )13 نوامبر 1979، 22 آبان 1358( مجلس نمایندگان آمریکا ممنوعیت

کمک نظامی به ایران را تصویب کرد. به این ترتیب قرارداد فروش صدهامیلیون دلار

تجهیزات نظامی که در زمان شاه معدوم به امضا رسیده بود، لغو شد.

10روز بعد از صدور اعامیه 4702، در تاریخ 14 نوامبر 1979 )23 آبان 1358(

کارتر با استناد به قانون »اعمال قدرت اقتصادی در وضعیت فوق العاده بین المللی

)IEEPA( و قانون »وضعیت فوق العاده ملی« و بخش 301 از فصل 3 قانون آمریکا

با صدور دستور اجرایی شماره 12170، تمامی دارایی های بانک مرکزی و دولت

ایران به ارزش حدود 12میلیارد دلار را مســـدود کرد که 6 میلیارد دلار از این مبلغ